
Zarządzenie nr 281/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

 

zmieniające „Regulamin zgłaszania do ubezpieczenia zdrowotnego studentów  

i doktorantów Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu” 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.) w związku z art. 66 ust. 1 pkt 20, art. 66 ust. 2 i 3, art. 67 

ust. 1, 3 i 3a, art. 73 pkt 4, art. 75 ust. 4, art. 86 ust. 1 pkt 6 i 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych (t.j. Dz. U. 

2021 poz. 1285 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. W Regulaminie zgłaszania do ubezpieczenia zdrowotnego studentów i doktorantów 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 83/XV R/2016 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 28 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu 

zgłaszania do ubezpieczenia zdrowotnego studentów i doktorantów Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu” ze zm., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) użyte w regulaminie w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „w Biurze 

Obsługi Studentów” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 

przypadku wyrazami „w systemie elektronicznym e-Teczka”, 

2) w § 1 po ust. 3 dodaje się ust.4 w brzmieniu: „4. Studenci i doktoranci Uczelni, 

zgłaszani do ubezpieczenia zdrowotnego na zasadach i w trybie określonym  

w niniejszym Regulaminie, wnioski w sprawach z zakresu ubezpieczenia 

zdrowotnego składają w wersji elektronicznej w systemie elektronicznym  

e-Teczka, znajdującym się pod adresem internetowym 

https://eteczka.umw.edu.pl.”, 

3) w § 3:  

a) w ust. 3 wyrazy „dostarczyć do Biura Obsługi Studentów”, zastępuje się 

wyrazami „załączyć w systemie elektronicznym e-Teczka”, 

b) uchyla się ust. 4, 



4) w § 4:  

a) w ust. 1 wyrazy „poinformować Biuro Obsługi Studentów o zmianie” 

zastępuje się wyrazami „w systemie elektronicznym e-Teczka złożyć wniosek  

o zmianę”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Student/doktorant zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego przez Uczelnię, 

w przypadku zaistnienia innego tytułu do obowiązkowego ubezpieczenia 

zdrowotnego swojego lub zgłoszonego do ubezpieczenia zdrowotnego 

członka rodziny, w terminie 3 dni od daty jego powstania, ma obowiązek  

w systemie elektronicznym e-Teczka złożyć wniosek o wyrejestrowanie  

z ubezpieczenia zdrowotnego studenta/doktoranta lub członka rodziny (wzór 

wniosku o wyrejestrowanie - załącznik nr 3).”, 

c) w § 8: 

 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Student/doktorant zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego przez Uczelnię, 

w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1, ma 

obowiązek w terminie 3 dni, w systemie elektronicznym e-Teczka złożyć 

wniosek o wyrejestrowanie z ubezpieczenia zdrowotnego (wzór wniosku  

o wyrejestrowanie - załącznik nr 3).”, 

 w ust. 3 wyrazy „braku powiadomienia” zastępuje się wyrazami 

„niezłożenia wniosku,”. 

2. W załączniku nr 5 stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 83/XV R/2016 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 28 września 2016 r. w sprawie 

wprowadzenia „Regulaminu zgłaszania do ubezpieczenia zdrowotnego studentów  

i doktorantów Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu” ze zm., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust.1:  

a) pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Obsługa i weryfikacja w systemie elektronicznym e-Teczka wniosków 

dotyczących:  

a) zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego studentów/doktorantów lub 

członków ich rodzin, 

b) zmiany/korekty danych zgłoszonych do ubezpieczenia zdrowotnego 

studentów/doktorantów lub członków ich rodzin, 



c) wyrejestrowania z ubezpieczenia zdrowotnego studentów/doktorantów lub 

członków ich rodzin.”, 

b) pkt 4) otrzymuje brzmienie:  

„4) Przekazywanie dokumentacji źródłowej związanej ze zgłoszeniem do 

ubezpieczenia zdrowotnego, zmianą / korektą danych oraz wyrejestrowaniem 

z ubezpieczenia zdrowotnego wydrukowanej z systemu elektronicznego  

e-Teczka do właściwych dziekanatów, celem dołączenia jej do indywidualnych 

teczek studentów/doktorantów.”, 

c) pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„5) Zaznaczanie w systemie BAZUS faktu zgłoszenia do ubezpieczenia 

zdrowotnego i jego aktualizacji (zmiany / korekty danych/ wyrejestrowania), 

po otrzymaniu w systemie elektronicznym e-Teczka potwierdzenia pracownika 

Działu Płac wprowadzenia danych  w sprawach ubezpieczenia zdrowotnego do 

systemu Płatnik.”. 

2) W ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) Dokonywanie w programie PŁATNIK, zgodnie z danymi zawartymi we 

wnioskach i otrzymanymi w systemie elektronicznym e-Teczka:  

a) zgłoszeń do ubezpieczeń zdrowotnych studentów/doktorantów lub 

członków ich rodzin, 

b) zmian danych osobowych studentów/doktorantów oraz członków ich 

rodzin zgłoszonych do ubezpieczenia zdrowotnego, 

c) wyrejestrowań studentów/doktorantów lub członków rodzin  

z ubezpieczenia zdrowotnego.”, 

b) uchyla się pkt 2. 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  

według rozdzielnika 

AS 


